

### 3. RĪCĪBAS PLĀNS

#### 3.1. Rīcības plāns 2023.–2027. gadam Stratēģiskā plāna intervencei

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (turpmāk – Stratēģiskā plāna intervence) tiek īstenota Sējas pagastā, Ādažu pilsētā un Ādažu pagastā.

Nr. p. k.	Mērķis/rīcība	Stratēģiskā plāna intervences aktivitāte	Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam (euro)	Maksimālā atbalsta intensitāte (%)	Īstenošanas kārtas (izsludināšanas princips)	Iznākuma rādītājs
M 2.2.	Pakalpojumu un nelielu ražotņu lauku telpā izveide un uzlabošana	Intervences aktivitāte "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas"	30 000 EUR	40 % 65 % Atbilstoši papildus kritērijiem 75% Atbilstoši MK Noteikumiem Nr.580 <sup>1</sup>	Projektu pieņemšanas kārtas	Atbalstīti 5 uzņēmējdarbības projekti; Izveidoti 2 jauni <sup>2</sup> uzņēmumi
M 3.3.	Cienu un apkaimju pilnveide un kopienu spēcinošās aktivitātes Ādažu pilsētā, Ādažu un Sējas pagastos	Intervences aktivitāte "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas"	30 000 EUR	70 % 90 % Atbilstoši papildus kritērijiem	Projektu pieņemšanas kārtas	Atbalstīts 1 projekts jauniešu centra Ādažos izveidei; Atbalstīts 1 projekts Pabažu ezera piekrastes sakārtošanai; Atbalstīti 3 projekti;

<sup>1</sup> [2023.gada 10.oktobra MK noteikumi Nr. 580 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" "](#)

<sup>2</sup> Jauns uzņēmums – juridiska vai fiziska persona, kas uzsāk savu saimniecisko darbību vai tā darbība nav ilgāka par 12 mēnešiem projekta iesniegšanas dienā.

						Atbalstītas iniciatīvas 4 ciemos/apkaimēs
M 4.2.	Pakalpojumu, kas veicina kultūras, dabas, atpūtas vai tradicionālo nodarbju popularizēšanu vai izmantošanu ekonomiskās aktivitātes veicināšanai, izveides vai attīstības atbalsts	Intervences aktivitāte "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas"	30 000 EUR	40 % 65 % Atbilstoši papildus kritērijiem 75 % Atbilstoši MK Noteikumiem Nr.580 <sup>3</sup>	Projektu pieņemšanas kārtas	Atbalstīti 4 pakalpojumi (izveidoti jauni vai attīstīti esošie pakalpojumi)
M 5.2.	Infrastruktūras, kas nepieciešama velotransporta izmantošanai, izveide un attīstība Ādažu pilsētā, Ādažu un Sējas pagastos	Intervences aktivitāte "Kopienų spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas"	50 00 EUR	70 % 90 % Atbilstoši papildus kritērijiem	Projektu pieņemšanas kārtas	Atbalstīti 2 infrastruktūras projekti

### 3.1.1. Kritēriju apraksts maksimālās atbalsta intensitātes noteikšanai

Rīcībā 2.2. "Pakalpojumu un nelielu ražotņu lauku telpā izveide un uzlabošana" atbalsta intensitāti palielina līdz 65 %, ja projekta ietvaros paredzēts izveidot vai attīstīt produkcijas ražošanu.

Rīcībā 3.3. "Ciemu un apkaimju pilnveide un kopienu spēcinošās aktivitātes Ādažu pilsētā, Ādažu un Sējas pagastos" atbalsta intensitāte tiek palielināta līdz 90 %, ja projektā atbalstāmās iniciatīvas prioritāri ir saistītas ar vietējo kultūru (arī tradicionālo) vai dabas mantojuma izmantošanu vai popularizēšanu un / vai vidi saudzējošas vai pat dabas resursus vairojošas, kas veicina klimata pārmaiņu mazināšanu.

Rīcībā 4.2. "Pakalpojumu, kas veicina kultūras, dabas, atpūtas vai tradicionālo nodarbju popularizēšanu vai izmantošanu ekonomiskās aktivitātes veicināšanai, izveides vai attīstības atbalsts" atbalsta intensitāti, palielina līdz 65 %, ja projekta ietvaros paredzēts izveidot vai attīstīt pakalpojumu, kas piemērots ārpus intensīvai tūrisma sezonai.

Rīcībā 5.2. "Infrastruktūras, kas nepieciešama velotransporta izmantošanai, izveide un attīstība Ādažu pilsētā, Ādažu un Sējas pagastos" atbalsta intensitāti nosaka 90%, ja projektu plāno īstenot Pašvaldība vai tās iestāde.

<sup>3</sup> [2023.gada 10.oktobra MK noteikumi Nr. 580 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana"](#)